

MedForCe

Kunst-und-Bau-Wettbewerb

RÜCKFRAGEN 1

Frage 1

Ist der Entwurf auf den Standort festgelegt oder kann die Jury einen Entwurf evtl. auch für einen anderen Standort vorschlagen?

Antwort

Der Entwurf sollte für den ausgewählten Standort entwickelt werden.

Frage 2

Kann die Anzahl der Bewerber:innen pro Standort für alle öffentlich gemacht werden?

Antwort

Die angegebene Zahl ist nicht verbindlich, da die meisten sich noch nicht festgelegt haben. Bisher sind folgende Anmeldungen eingegangen:

Standort 1 – Terrasse: 3

Standort 2 – Innenhöfe: 2

Standort 3 – Eingang Ost: 2

Standort 4 – Foyer/Wand: 5

Standort 5 – Foyer/Cafeteria: 3

Standort 6 – Magsitrale/Teeküche: 7

Standort 7- Magistrale/Treppenhaus: 0

Frage 3

Ist die freie Gestaltung des Vorplatzes möglich als Teil des Entwurfes?

Antwort

Eine Gestaltung des Vorplatzes im Sinn einer Landschaftsplanung ist nicht gewünscht.

Frage 4

Ist ein Wasseranschluss möglich?

Antwort

Bislang ist kein Wasseranschluss geplant, wäre aber technisch möglich.

Frage 5

Wie groß (Höhe, Breite) ist die Wand, die künstlerisch bespielt werden kann?

Antwort

Die Maße sind aus den Plänen ersichtlich: ca. 380 x 715 cm.

Frage 6

Werden vor der Eingangswand tatsächlich Sitzgelegenheiten stehen?

Antwort

Sitzmöbel vor der Wand sind Teil des Gestaltungskonzeptes des Architekturbüros und wurden seitens der UKM grundsätzlich für sinnvoll erachtet. Die Möbel sind aber noch nicht angeschafft; -also „nicht fix“.

Frage 7

Wird sich an der Wand gegenüber der Eingangswand eine Infotafel befinden?

Antwort

Ja, ein ins Mauerwerk bündig eingelassener Infomonitor.

Frage 8

Wird die Wand gegenüber den Getränkeautomaten verkleinert?

Antwort

Nein. Je nach künstlerischem Entwurf bleibt diese frei.

Frage 9

Kann / muss man die Glaswand in den Teeküchen (auch) bespielen?

Antwort

Man kann die Glaswand einbeziehen, muss es aber nicht. Allerdings müsste die Frage der Haftung und Gewährleistung mit dem Lieferanten geklärt werden.

Frage 10

Welche Flächen stehen in den Teeküchen zur Verfügung?

Antwort

Die Wand gegenüber dem Einbauschränk, zwischen Fenstern, sowie die kurze Wand bei Küchenzeile neben Fenstern können bespielt werden, die kurze Wand ist im Plan allerdings noch nicht als mögliche Fläche eingezeichnet

Frage 11

Stehen die Pflastersteine für den Außenbereich schon fest?

Antwort

Nein

Frage 12

Ist das Geländer an der Treppe auch gestaltbar?

Antwort

Das Geländer an der Treppe ist aus Glas und theoretisch auch gestaltbar. Allerdings müsste die Frage der Haftung und Gewährleistung mit dem Lieferanten geklärt werden. Die detaillierten Planunterlagen zu der Treppe sind beigelegt.

Frage 13

Ist es möglich, die Wasserbecken mit destilliertem Wasser zu füllen?

Antwort

Es ist nicht sicher, dass im Eingangsbereich Ost überhaupt ein Wasserbecken installiert wird. Ein Wasserbecken kann aber als Teil eines künstlerischen Entwurfs errichtet werden.

Frage 14

Gibt es einen Haumeister?

Antwort

Nein

Frage 15

Welche Maße haben die Pflanztröge im Außenraum?

Antwort

Siehe Datenblätter.

Frage 16

Gibt es eine Skizze über die neue Gestaltung des Terrassenbereichs?

Antwort

Nein. Die künstlerischen Entwürfe sollen unabhängig von einer vorhandenen Planung erstellt werden.